& hoc etiā fīm eū ibi tenet archidiaco. l. 4. q. llii. usura: & p. es dē ca.
ca. & q. c. i. & i. c. peruenit de fideiūs. ubi etiā de fideiūsōre qui ab
eo p. quo fideiūsōt pōt repetere usuras quas ipse fideiūsōr usura,
rio soluit: facit etiā ultra eū: quod etiam idem cōsulendo affirma
vit bar. in consilio suo incipiente: punctus q̄stionis uerentis ite
Albertū in ordine nūero. lxxv. fīm cōsilia bar. q̄ hñtut hic Perusii:
p. quo ēt facit fīm p̄fati Petru de ancha. ibidem: qđ uoluit Inno. i
c. i. de usu. q̄ si tenebaris mihi in certo termino: & eo clapsō mihi
nō solueris q̄ si mutuū recipio sub usuris ab alto teneris m̄shi sol
uere dictas usuras: nec enī est absurdū fīm eū q̄ mutuādo posset
q̄s se exonerare ab illis usuris q̄s p. eisdē pecunīs tenebat alteri
soluere: p. p̄dicta & alia q̄ ibi adducit inter alia de eo q̄ mutuat ci
uitati ut se exoneret ab onere solut̄. collectar̄: d q̄ q̄one p. specus
In titu. de usur. uersi. sed pone: q̄ satis conferre uident ad usū n̄z:
quia licet aliqd detur ipsi cōitati seu dictis deputatis p. ipsa pensio
ne & salariis: illud tale non cedit lucro sp̄sius cōitatis: sed potius p.
eius damno: & ut damnū evitetur: uidelicet ut non soluat aliqd ipsa
de suo ultra sortē illā quā mutuat: faciūt que notāt doct̄. in dicta
R̄n. de usur. dū dicunt q̄ usura est ex mutuo lucr̄ si pacto debitū
uel exactū: & p. dicta eiā conclusione facit. Nā si mutuans pecu
niā p. mutuo recipiat pignus & p. illo pignore aliq̄s exp̄ns fece
rit illas repetere poterit seu cōstructibus pignoris cōpensare ut i
c. p. & i. c. q̄m de usuris. Immo & si fecerit exp̄ns in ipso pignore
& eius cā & sibi subuentri non possit p. retentionē ut q̄a pign? per
emptū sit poterit tales exp̄ns in pignore factas ipse mutuās repe
tere. ff de pigno. act̄. l. si necessariās: ut ibi nota: qđ similiter dici
pōt posse locū hñe si ip̄e q̄ mutuauit aliquos labores sustinuerit &
opas suas iposuerit uel iponi fecerit sup ipso pignore: uel occa
fione ipsi? mutui cū i compensationē talitū labor̄ & opar̄ possint
fruct̄ rei pignorate recipe & suos facere. fīm ostien. i sūma d. usu.
uersicolo. xiiii. si is q̄ mutuauit &c. & idē tenuit i. c. cōq̄st? d. usu.
& p. illud qđ hñ i. c. ad n̄am extra de reb? ec. n̄ alie. rēfētēdo ad di
ctā sū. Et idem uoluerūt alii doctores uidelicet. d. Anto. & d. Nico
la. & alii post loan. an. ēt idez tenentes i dicto. c. conq̄stus. ¶ Ex
quo inserit q̄ si mutuās suos labores pōt computare i fructib? re
ceptis ex pignore: potuist ēt ip̄os repetere si fruct̄ ex pignore nō
pcipiet cū tendāt ad eius damnū: qđ pati non debet ex cā & occa
fione ipsius mutui. Vñ poterit ex cā & occasione suor̄ labor̄ mu
tuans aliqd recipe & sic p. cī? dāno uitādos: nec ex hoc ip̄e mutuās

reputabif usurariis: ad qđ accedit qđ nedū rōne dāni uistandi sed
etiā ex cā lucrī cessantib; qđ etiā de iure canonico uī qđ usure sint
pmisse ut est de intentione glo. i dicto. c. conquestus. ut patet ibi i
glo. sī. ibi dum dicit dāna uero & interesse &c. cū ponat ut diuersū
interesse a dānis: qđ maxie appet ex iuribus qđ a legat. & maxie
dū allegat. l. ii. g. f. ff. de eo quod cer. lo. ubi de iuero tractatur: de
quo etiam p Bal. in. l. i. C. de sū. tri. in. v. col. & hoc similiter consu
luit petrus de ancha. exemplificans in mercatore q si pecuniā re
cepisset in termino aliqd fuisset supluctat? uerisimiliter: ut refert
d. Nicola. i dicto. c. conquestus: qui idem putat in uiduis q̄ solēt po
nere in bancis ad honestū lucrū: ar. c. per nostras de dote. post di
uorti. resti. de quo tñ p canonistas in. c. salubriter extra de usur. &
per istas rationes dicit concludere idem etiā i mutuāte: ut si debi
tor non soluat in termino hēatur postea respect⁹ ad lucrī cessans
& hoc dicit sentire Inn. in. c. sacro. de senti. excō. qđ dic̄ eē ppetuo
menti tenendū: qđ etiā de iure ca. petañ ultra fortē: rōne lucrī ces
santib; facit qđ notat Ang. i. l. cōmissa. ff. rem. ra. ha. hoc tñ p nūc
non expedit aliter affirmare uel ifirmare: q̄a non sum⁹ i interesse
lucrī cessantib; sed in iteresse dāni cultandi qđ est magis clār⁹ pro
quo ēt facit qđ df de uiro ducente uxorē qui substinuit onera ma
trimonii: ut possit ex te data pro dote loco pignoris fructus percī
pere ut expresse habetur i. c. salubriter extra de usu. nec reputād⁹
est usurarius: qđ fruct⁹ in dotem non cōpensauerit: ut i dicto. c. sa
lubrit. r imo & poterit p ipsa dote non soluta usuras petere nō ut
usuras pprie sed ut iteresse cū iteresse cēseat: ex quo su stinet one
ra matrimonii: ut est cōis conclusio doti. i dicto. c. salubriter & tā
git bal. in dcā rubrica. c. de usuris. i uersiculo qnto qro: & notatur
ff. solu. matr. l. i. fulam. g. usuras: & facit qđ notat. ff. pro so. l. soci
um q̄ in eo. Et p predictis ēt facit q̄ dicit petrus de ancha. in dcā re
petitione. c. peccati uenia in. xvi. col. in uersiculo: & conclude dū
dicit qđ quedā sunt usure punitorie que etiam de iure diuino pmis
se sunt: ut ille q̄ ueniunt ex contumacia: & addite sibi interesse pe
tentis: q̄a q̄tum ad petendū ille non sūt usure: sed sors: ut extra de
fidei uslo. i. c. ii. Et ideo ifert qđ si teneris mihi soluere ad certū diē:
& q̄a non soluisti ab alio sub usuris accepi pp aliquā meā utilitatē
uel necessitatē: tenearis restituere mihi has usuras ut pleni⁹ ibi p
eū adducētē: qđ h̄f i dcō. c. salubrit: & i. c. p n̄as de dona. iter uīr⁹
& uxo & i. l. curabit c. de a t. cmp. & ad materiā ēt dicte. l. curabit
de uenditore non tradente rem: quā uendidit post receptū p̄ciū

uel ēt de emptore q̄ non soluit p̄clum postq̄ ē consequutus rem
emptā: q̄litater ad fructū & iteresse: seu usuras: de p̄dictis similib⁹
p Bal. i. l. usuras. c. de usur. Ex q̄bus oibus ut clare posse cōclu-
dit q̄ possit ip̄a cōitas perusina aliqd recipere ultra sortē mutuatam
& non solū p pensione domus sed ēt p salario dcōp̄ officialiū: &
sic p eorū labore. Nā cū ip̄a cōitas sit res inaīata ut in dicto. c. ro-
mana. §. in uniuersitatē de sent. exco. i. vi. & non possit p se opa-
ri sed oportet q̄ opef p medias psonas in ip̄o mutuo faciendo &
In ipsis ministris deputatis & sic laborat p alios q̄ cōdignā merce-
dem recipere debēt: & poterit p ipsis ipsā mercedē recipere: cū si p
seip̄m laborasset p̄cipe potuisse: ut supra patet: Non. n. tractat
ip̄a cōitas de lucro captādo sed de dāno euitando: qđ ultra supi⁹
adducta pbaſ prio quia non recipit illud quod ultra sortē accedit
grā usus rei ip̄ius sed grā q̄titatis mutuate: p ut requirit: ut p prie-
dici possit usura: fīm q̄ uoluit Ostien. in summa de usur. §. quid sit
usura circa principiū: ubi diffiniendo usurā dicit q̄ usura ē qcqd
solutioni rei mutuate accedit ipsius rei usus grā pactione interpo-
sita uel hac intērōe habita: ex post facto: unde id quod daſ p pen-
sione dicte domus & salario ipsorum officialium. non daſ p ipsos mu-
tuatarios rōne usus ip̄ius pecunie: sed p substentatiōne onerū &
salario dictorum officialium: & pro damno cōitati euitando nō pōt
dici q̄ istud inducat usurā: p quo ēt facit quia ad hoc q̄ cōmitta-
tur usura non solū sufficit q̄ aliqd accedit sorti sed ultra regrit:
q̄ accedit sorti ad q̄stū seu cām lucrī. i. 4. q. 4. qm̄ multi ubi glo-
ibi posita sup uerbo ad q̄stum colligit ex illo textu: q̄ phibitū sit
sumere usuram causa lucrī captandi non aut cā damni euitandi
adducens ad hoc tex. eadem cā & q. sigs oblitus ubi textū ut q̄ id
qđ accedit ultra sortem sit incrementū ita q̄ accrescat sorte: qđ
non facit illud quod daſ p damno cum id non possit dici icremē-
tum: ad hoc ēt quod nota p loā. an. in dicta regula peccatum in
mercurialibus: ubi diffiniēdo usuram fīm quodā dicit: q̄ usura
est lucrū ex mutuo pacto debitū uel exactum: ita q̄ p ut ip̄e dicit
duo requirent in ipsa usura: uidelicet materiale: qđ est ipsū mu-
tuū: aliud formale qđ ē exactio lucrī: dicens ēt q̄ diffiniſtio usus
re q̄ datur ut usura sit qcqd accedit sorti q̄ ponit. i. 4. q. lli. pleriq̄
non ē pfecta nisi aliud addaſ. Vnde dicit referendo gofre. q̄ ibi
addi debet ex pacto uel intentione pcedente & spe lucri. & sic us-
detur cōmitti usclum usure extra de usur. c. consuluit. Vnde si
sic compleat incidit in idē cū prima quia cōprehendit materiale